Datum Berge, X kalendas septembris, anno Domini MXC 
VIII.

Actum est hoc translatum VI die ianuari, anno a nativitate 
Domini M CCCC XXVII, presentibus testibus domino Arnaldo Pont, 
canonico et sacrista Beate Marie de Lucano, et fratre Iohanne 
Segui, priore Vallislaure, et Bartholomeo Serra Longa, habitatore 
in dicto monasterio, et sigillatum sigillo dicti monasterii Sancti 
Petri de la Portella.

Sig+num mei Antonii Domenech, rectoris Beate Marie de la 
Quar, notarii publici, qui hec scripsi auctoritate domini abbatis 
Sancti Petri de la Portella et clausi. 
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1098, novembre, 30
Donació al monestir. Bernat Pere, la seva muller Sicarda i llurs fills, 

anomenats Brunet, Pere Bernat i Berenguer Bernat, donen al mo-
nestir de Sant Pere de Frontanyà (o de la Portella) el mas anome-
nat “Palau de Serps”, alhora que fan lliurament de llur fill, Guillem 
Bernat, perquè esdevingui monjo de l’orde de sant Benet. Aquest 
mas era situat al comtat de Manresa, al terme de Callús, a la par-
ròquia de Sant Sadurní i al lloc anomenat “Palau de Serps” i vil·la 
“Mancada”. Donen drets sobre els masos “Ermet” i “Estornell”.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (12 × 28,5 cm).  
Pergamí en força bon estat de conservació, una mica enfosquit.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 72; remet a “Lletra C, nº 5”. 
Vegeu doc. 310.

 a. SANTAMARIA, 1935, ap. XXVIII, pàgs. 29-30.

In nomine Domini. Ego Bernardus Petri et coniux mea, Si-
cardis, et filiis nostris, id sunt Brunet et Petrus Bernardis1 et Be-
rengarius Bernardi, nos pariter in unum donatores sumus domino 
Deo et Sancto Petro cenobii Frontanianensis. Per hanc scripturam 
donacionis nostre donamus unum mansum, quem vocant Palacium 
Serpentibus, cum filio nostro Guillelmo Bernardi ad ordinem sancti 
Benedicti. Et ipsum mansum advenit nobis per comparacionem 
sive per ullasque voces, id sunt casas, casalibus, ortis, ortalibus, 
terris et vineis, cultis vel eremis, pratis, pascuis, silvis, garricis, 
arboribus ex diversis generibus. Et est hec omnia in comitatu Mi-
norisa vel in terminum de chastro Lucio, vel in parrochia Sancti 
Saturnini vel in locum quem vocant Palacium Serpentibus sive 
in villa Manchada. Quantum nos abemus vel habere debemus, 
totum donamus prephato loco, cum omnibus suis pertinenciis, 
cum exiis vel regresiis earum. Et donamus prephato loco de ipso 
manso quem vocant Ermet, decimum de omnibus rebus. Et in 
alio manso quem vocant Estornel, similter totum decimum. Et est 
manifestum. Quod si nos donatores aut ullius persone infringere 
voluerit, in duplo componat cum sua melioratione, et in antea ista 
charta donacionis firma permanead omnique tempore.